Zubehor Klinikbetten
S$962-2/S962-2W
S 962-2 Vis-a-vis / S 966

Volker. Nah am Mensch UUI.K[H




Volker Zubehor

fur Klinikbetten S 962-2, S 962-2 W,
S 962-2 Vis-a-Vis und S 966.

Alle Volker Zubehorteile lassen sich durch einfaches
Einstecken bzw. Einhangenin die integrierten Auf-

nahmehdlsen, -halterungen und -schienen befestigen.

Die folgenden Seiten geben Ihnen einen detaillierten
Uberblick, welches Zubehérteil fiir welches Klinikbett
erhaltlichist.

Pflegebedlrftige Menschen haben besonderen
Anspruch auf Respekt und Achtungihrer Wirde.
Genauso haben Pflegende ein Recht auf
Arbeitsmittel, die ihnen die tagliche Arbeit so gut
wie maglich erleichtern. Dafur denken,
entwickeln und fertigen wir.




Praktisches Zubehor erweitert Ihr
Vélker Bett um Komfortund Sicher-
heitsfeatures. Die Leuchte Mayaist
als Nachtorientierungs- oder Lese-
licht konzipiert. Der gut zugangliche
Schwanenhals und das komplett
geschlossene Gehause machen das
Reinigen leicht.

Mitgedacht und angebracht:
Unsere Smartphone-und Tablet-
Halter machen Patienten den
Aufenthalt in Kliniken angenehmer.



verfligbar - nichtverflgbar

Ausstattung

Abklappbares Kopf- oder FuBteil

Nur bei einer Bettbreite von 90cm
maglich

Aufrichter mit Haltegriff
Material: pulverbeschichtet

Aufrichter mit Haltegriff
Material: Edelstahl

Aufrichter mit Haltegriff
Mit einer Hand verstellbar

Material: pulverbeschichtet

Material: Edelstahl

Dokumentenhalter

Einsteckscheibe
1Stlck

Material: Edelstahlund
Hochdrucklaminat (HPL)

Einsteckscheibenbezug
Farbe: Grau

Einsteckscheibenhalter

Universalgurthalterung
1Paar

Werkzeuglos versetzbar

Festverschraubt

Art.-Nr. § 962-2

S962-2 W

PZK-1035/4 *

PZP-3060

PZK-936/1

PZP-3060/2

PZK-936/3

PZK-1070

PZK-969/2 *

PZK-982 *

PZK-979 *

PZK-872/3

PZK-972/4

*nicht bei feststehenden Seitengittern




e

4
Lénge: 60cm

verfligbar - nichtverflgbar

Ausstattung

Halter fiir Gehhilfe
1Paar

Halter fiir Gehhilfe
1Halter fiir 2 Gehhilfen

Handschalterhalterung

Kabelhalter Care Clip
zur Kabelfiihrung am Aufrichter

Fur Aufrichter PZP-936 (38 mm)

Fir Aufrichter PZP-3060 (31 mm)

Infusionshalter
Flr Aufrichter PZP-3060

Infusionshalter
Far Aufrichter PZK-936

Infusionsstander

Mit einer Hand verstellbar
Tragkraft pro Haken: 2kg
Material: Edelstahl

Infusionsstander
Mit einer Hand verstellbar
Tragkraft pro Haken: 2kg
Material: Edelstahl

Infusionssténder(gerade)
Mit einer Hand verstellbar
Tragkraft pro Haken: 2kg
Material: Edelstahl

ISO-Normschiene
Material: Edelstahl

Lange: 40cm

Art.-Nr. § 962-2

S962-2 W

PZK-965

PZK-965/2

PZK-1044/3 ko

KT3860

KT3859

PZP-3055/2

PZK-937/3

PZK-839_R

PZK-938_S

PZK-939_U

PZK-1083/6

PZK-1083/8

*nicht bei feststehenden Seitengittern




Ausstattung Art.-Nr. $962-2 W VaV

1ISO-Normschiene

Wird ar?der Ri](?kenlehne am PZK-1091
Kopfteil befestigt

Material: Edelstahl

Namensschild ZK-950_R

Potentialausgleichskabel

PZK-948
Lange: 300cm
Rhedonkorb PZK-104] o )
Material: Chrom
Schreibplatte
Material: Hochdrucklaminat (HPL) PZK-962/2
Farbe: Grau
Handtuchhalter PZK-978/2
Seitengitterschutzhauben
Flr Bettenlange: 200cm
Héhe der Seitensicherung: 34cm PZK-981_2.0 * *
Hohe der Seitensicherung: 37cm PZK-981EN20 & *
Fir Feststehende Seitengitter PZK-984 =
Universalhaken P7K-1043
1Paar
Universalhaken
1Paar PZK-943

FirISO-Normschienen:
PZK-1083/PZK-1064

verflighar - nichtverfligbar *nicht beifeststehenden Seitengittern



S 962-2 S$962-2

Ausstattung Art.-Nr. S 962-2 W VaV S 966

Urinflaschenkorb
Zum Einhé&ngen in Zubehdrschiene PZK-1040 & =
Material: Chrom

Urinflaschenkorb

Wird in die Aufnahmehiilse

. PZK-1040/2 & e
eingesteckt

Material: Chrom

Urinflaschenkorb
Fir1SO-Normschiene: PZK-1083 PZK-840/3 -
Material: Chrom

Leuchte Maya

Wird mit Adapter hinter das PMAYAO1
Kopfteil gesteckt

Tablet-Halter

In die Handschalter-Aufnahme PZK-1092
steckbar

Handy-Halter

— In die Handschalter-Aufnahme PZK-1093
l; steckbar
Armauflagen
PZK-ARVAV - -
1Satz
FuBauflagen
PZK-FRVAV - -
1Satz
Bettlaken
PZK-BSVAV - -

Zweiteilig, fir alle BettgréBen

Bei manchen Zubehorteilenrichtet sich die Verflgbarkeit auch nach Herstellungsjahr und Konfiguration Ihres Bettes.
Sie mochten genau wissen, welche Zubehdrversionen fur Ihr Volker Bett geeignet sind?
Dann Uberprifen Sie bitte die Seriennummer Ihres Bettes und wenden Sie sich an unseren Kundenservice.

verfligbar - nichtverfligbar *nichtbeifeststehenden Seitengittern



JULKER
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IMMER SERVICE HOCHWERTIGE ZERTIFIZIERTE
ERREICHBAR IM FOKUS MATERIALIEN NACHHALTIGKEIT
Hauptsitz
Volker GmbH Volker Schweiz GmbH Volker Medizinprodukte GmbH
Waullener Feld 79 Moosstrasse 2 KaufmannstraBe 14
58454 Witten 6003 Luzern 6020 Innsbruck
Germany Switzerland Austria
+49(0)2302 960 960 +41(0) 44 5631939 +43(0)1205 8365

Voelker France SAS
27 Rue Maurice Flandin
69444 Lyon Cedex 03
France

+33(0)18 288 1530

Allgemeine Anfragen
info@voelker.de
+49(0)2302 960 960

Voelker Nederland B.V.
Laan 21

1741 EA Schagen
Netherlands

+31(0)20 808 1603

Vertrieb / Service / Ersatzteile
kundenservice@voelker.de
+49(0) 2302 960 9630




