



## Völker Zubehör

für Klinikbetten S 962-2, S 962-2 W, S 962-2 Vis-a-Vis und S 966.

Alle Völker Zubehörteile lassen sich durch einfaches Einstecken bzw. Einhängen in die integrierten Aufnahmehülsen, -halterungen und -schienen befestigen.

Die folgenden Seiten geben Ihnen einen detaillierten Überblick, welches Zubehörteil für welches Klinikbett erhältlich ist.

Pflegebedürftige Menschen haben besonderen Anspruch auf Respekt und Achtung ihrer Würde. Genauso haben Pflegende ein Recht auf Arbeitsmittel, die ihnen die tägliche Arbeit so gut wie möglich erleichtern. Dafür denken, entwickeln und fertigen wir.



Praktisches Zubehör erweitert Ihr Völker Bett um Komfortund Sicherheitsfeatures. Die Leuchte Maya ist als Nachtorientierungs- oder Leselicht konzipiert. Der gut zugängliche Schwanenhals und das komplett geschlossene Gehäuse machen das Reinigen leicht.







Mitgedacht und angebracht: Unsere Smartphone- und Tablet-Halter machen Patienten den Aufenthalt in Kliniken angenehmer.



ı	Ausstattung	ArtNr.	S 962-2 S 962-2 W	S 962-2 VaV	S 966
The state of the s	Abklappbares Kopf- oder Fußteil Nur bei einer Bettbreite von 90 cm möglich	PZK-1035/4	*	-	*
	Aufrichter mit Haltegriff Material: pulverbeschichtet	PZP-3060	<b>~</b>	-	<b>~</b>
	Aufrichter mit Haltegriff Material: Edelstahl	PZK-936/1	<b>~</b>	*	<b>~</b>
7 7	Aufrichter mit Haltegriff Mit einer Hand verstellbar				
	Material: pulverbeschichtet	PZP-3060/2	<b>~</b>	-	<b>~</b>
	Material: Edelstahl	PZK-936/3	<b>~</b>	~	<b>~</b>
	Dokumentenhalter	PZK-1070	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	Einsteckscheibe 1 Stück Material: Edelstahl und Hochdrucklaminat (HPL)	PZK-969/2	<b>*</b> *	<b>~</b>	<b>*</b> *
	<b>Einsteckscheibenbezug</b> Farbe: Grau	PZK-982	*	<b>~</b>	*
	Einsteckscheibenhalter	PZK-979	*	<b>~</b>	*
60-91 10-101	<b>Universalgurthalterung</b> 1 Paar				
	Werkzeuglos versetzbar	PZK-972/3	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
10.00	Fest verschraubt	PZK-972/4	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>

	Ausstattung	ArtNr.	S 962-2 S 962-2 W	S 962-2 VaV	S 966
	<b>Halter für Gehhilfe</b> 1 Paar	PZK-965	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	<b>Halter für Gehhilfe</b> 1 Halter für 2 Gehhilfen	PZK-965/2	<b>~</b>	<b>~</b>	✓
	Handschalterhalterung	PZK-1044/3	<b>*</b>	<b>~</b>	*
	Kabelhalter Care Clip				
	zur Kabelführung am Aufrichter Für Aufrichter PZP-936 (38 mm)	KT3860	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	Für Aufrichter PZP-3060 (31 mm)	KT3859	<b>✓</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
36	<b>Infusionshalter</b> Für Aufrichter PZP-3060	PZP-3055/2	<b>~</b>	-	<b>~</b>
	<b>Infusionshalter</b> Für Aufrichter PZK-936	PZK-937/3	<b>~</b>	*	<b>~</b>
	Infusionsständer Mit einer Hand verstellbar Tragkraft pro Haken: 2 kg Material: Edelstahl	PZK-939_R	~	<b>~</b>	~
	Infusionsständer Mit einer Hand verstellbar Tragkraft pro Haken: 2 kg Material: Edelstahl	PZK-939_S	~	<b>~</b>	~
21/2	Infusionsständer (gerade) Mit einer Hand verstellbar Tragkraft pro Haken: 2 kg Material: Edelstahl	PZK-939_U	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	ISO-Normschiene Material: Edelstahl				
	Länge: 40 cm	PZK-1083/6	<b>✓</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	Länge: 60 cm	PZK-1083/8	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>

1	Ausstattung	ArtNr.	S 962-2 S 962-2 W	S 962-2 VaV	S 966
	ISO-Normschiene Wird an der Rückenlehne am Kopfteil befestigt Material: Edelstahl	PZK-1091	<b>~</b>	<b>~</b>	-
Manfred Becker	Namensschild	ZK-950_R	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	Potentialausgleichskabel Länge: 300 cm	PZK-948	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
O	Rhedonkorb Material: Chrom	PZK-1041	*	<b>~</b>	-
The second second	Schreibplatte Material: Hochdrucklaminat (HPL) Farbe: Grau	PZK-962/2	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	Handtuchhalter	PZK-978/2	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
	<b>Seitengitterschutzhauben</b> Für Bettenlänge: 200 cm				
	Höhe der Seitensicherung: 34 cm	PZK-981_2.0	<b>/</b> *	~	*
	Höhe der Seitensicherung: 37cm	PZK-981EN20	*	~	*
	Für Feststehende Seitengitter	PZK-984	<b>~</b>	-	<b>~</b>
C	<b>Universalhaken</b> 1 Paar	PZK-1043	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
To to	Universalhaken 1 Paar Für ISO-Normschienen: PZK-1083/PZK-1064	PZK-943	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>

Ausstattung	ArtNr.	S 962-2 S 962-2 W	S 962-2 VaV	S 966
Urinflaschenkorb  Zum Einhängen in Zubehörschien  Material: Chrom	re PZK-1040	*	<b>*</b>	-
Urinflaschenkorb Wird in die Aufnahmehülse eingesteckt Material: Chrom	PZK-1040/2	*	<b>~</b>	<b>*</b> *
Urinflaschenkorb Für ISO-Normschiene: PZK-1083 Material: Chrom	PZK-940/3	<b>~</b>	<b>~</b>	-
Leuchte Maya Wird mit Adapter hinter das Kopfteil gesteckt	PMAYA01	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
Tablet-Halter In die Handschalter-Aufnahme steckbar	PZK-1092	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
Handy-Halter In die Handschalter-Aufnahme steckbar	PZK-1093	<b>~</b>	<b>~</b>	<b>~</b>
Armauflagen 1 Satz	PZK-ARVAV	-	<b>~</b>	-
Fußauflagen 1Satz	PZK-FRVAV	-	~	-
Bettlaken Zweiteilig, für alle Bettgrößen	PZK-BSVAV	-	<b>~</b>	-

Bei manchen Zubehörteilen richtet sich die Verfügbarkeit auch nach Herstellungsjahr und Konfiguration Ihres Bettes. Sie möchten genau wissen, welche Zubehörversionen für Ihr Völker Bett geeignet sind? Dann überprüfen Sie bitte die Seriennummer Ihres Bettes und wenden Sie sich an unseren Kundenservice.



24/7
IMMER
ERREICHBAR







Hauptsitz Völker GmbH

Wullener Feld 79 58454 Witten Germany +49 (0) 2302 960 960

**Voelker France SAS** 

27 Rue Maurice Flandin 69444 Lyon Cedex 03 France +33 (0) 18 288 1530

Allgemeine Anfragen

info@voelker.de +49(0)2302960960 Völker Schweiz GmbH

Moosstrasse 2 6003 Luzern Switzerland +41(0) 44 563 1939

Voelker Nederland B.V.

Laan 21 1741 EA Schagen Netherlands +31(0) 20 808 1603

Vertrieb / Service / Ersatzteile

kundenservice@voelker.de +49(0)23029609630 Völker Medizinprodukte GmbH

Kaufmannstraße 14 6020 Innsbruck Austria +43 (0) 1 205 8365